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Beantwoording vragen 5299233 H. Smit

ex art 40 RvO inzake

verplichte sekseregistratie

op gemeentelijke formulieren.

Geachte mevrouw Tecklenburg,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.40 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Is het college bekend met het onderzoeksrapport Onderzoek M/V en verder, sekseregistratie door de overheid en de juridische positie van transgenders van het WODC?

Antwoord 1.
Het college is bekend met de samenvatting waarin de essentie van het onderzoek verwoord is.

Vraag 2.
Is het college bereid te inventariseren op welke gemeentelijke formulieren de sekseaanduiding niet wettelijk verplicht is en kan worden weggelaten?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2.
Ja, daar is het college toe bereid.

Vraag 3.

ts het college bereid de gemeentelijke formulieren waarop de sekseaanduiding niet wettelijk verplicht is binnen afzienbare tijd aan te passen door de sekseaanduiding weg te laten?

Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3.
Ja, ook hier zijn wij toe bereid. Echter, gezien de grote hoeveelheid formulieren waar het hier om gaat, zal hier enige tijd mee gemoeid zijn.

Vraag 4.

Is het college tevens bereid te inventariseren op welke andere onderdelen in de dienstveriening van de gemeente Breda inwoners onnodig persoonlijke gendergeoriénteerde informatie moeten leveren?
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Antwoord 4.

Ja, dat zijn wij, hoewel hierbij opgemerkt moet worden dat het onze ervaring is dat veel burgers het juist op prijs stellen om met de heer of mevrouw aangesproken en aangeschreven te worden. Om burgers op een respectvolle manier te bejegenen zal gevraagd moeten worden naar de gewenste aanhef. Die hoeft echter niet verplicht ingevuld te worden.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,

, burgemegster.

————

gemeentesecretaris.

